
 

COMUNE DI SOLBIATE OLONA 
Via Matteotti, 2 - 21058 Solbiate Olona (VA) 
Telefono: 0331 649516 | Fax: 0331 641930 
P. IVA: 00223640129  
Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it  
 

 
 
 

ORDINANZA DELL’Area Polizia Locale-Commercio  
 

 
 
REGISTRO GENERALE N. 19 IN DATA 03/10/2025  
 
 
Oggetto
: 

ISTITUZIONE PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN OCCASIONE 
DELLA PRESENTAZIONE DEL LIBRO “IL MOTORE DEI 
RICORDI” DELL’ 11/10/2025 PRESSO IL CENTRO ANZIANI 
DI PIAZZA GABARDI.  

 
 
VISTA la manifestazione in occasione della presentazione del libro “IL MOTORE DEI RICORDI” 
dell’autrice solbiatese Sabrina Monticelli che si terrà il giorno 11/10/2025 presso il Centro 
Anziani di Piazza Gabardi; 

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire il regolare posizionamento delle autovetture 
storiche e l’ordinato svolgimento dell’iniziativa, salvaguardando la pubblica incolumità dei 
cittadini utenti, di porre ulteriori  prescrizioni riguardo la circolazione dei veicoli lungo le strade 
Comunali interessate dalla manifestazione in oggetto; 

CONSIDERATO che per ovviare agli inconvenienti che si potrebbero verificare lungo le strade 
Comunali interessate dalla manifestazione in oggetto occorre, nell’interesse generale, 
provvedere a disciplinare la circolazione veicolare tenendo conto dei principi di sicurezza 
stradale e degli obiettivi di un’uniforme e razionale gestione della viabilità;  

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 Nuovo Codice della strada e relativo 
regolamento di esecuzione; 

VISTI gli artt. 107 e 109 comma 2, del T.U.EE.L approvato con D.lgs 18/08/2000, n. 267; 
VISTO l’art. 23 dello Statuto Comunale; 

 
O R D I N A 
 
SABATO 11/10/2025 dalle ore 16,00 alle ore 20,00, onde permettere lo stazionamento delle 
autovetture storiche, il traffico, la  circolazione e la sosta dei veicoli lungo la Piazza GABARDI 
SONO SOSPESI;  
L’ organizzatrice della manifestazione in oggetto, è tenuta al termine della manifestazione a 
rimuovere le transenne ed a ripristinare la viabilità ordinaria. 

I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di Legge (artt. 7 e 159 
C.d.S.) 

mailto:protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it


I provvedimenti di cui sopra, verranno indicati e segnalati con l’apposizione della 
regolamentare segnaletica, prevista dal Nuovo Codice della Strada, dal Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione dello stesso.  
Al personale della Polizia locale nonché agli addetti all’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è demandato il compito di far rispettare la presente 
Ordinanza. 
E’ consentito il traffico ai residenti. 
          

A V V I S A 
 
Che l’Amministrazione Comunale rimane completamente esonerata da qualsiasi responsabilità 
per eventuali danni a persone o cose per tutta la durata della manifestazione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 
60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante il collocamento della relativa 
segnaletica e pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune di Solbiate 
Olona. 
 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 

PAOLO FINAMORE / ArubaPEC S.p.A.  
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


